

Obiectivul: [5] Renovarea nodurilor sanitare Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or.Riscani

Obiectul: [5] Renovarea nodurilor sanitare la Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or.Riscani

Devizul: Lucrari de renovarea a nodurilor sanitare la Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or.Riscani

Devizul local de resurse Nr. 5.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-17

Valoarea de deviz 204 425,25 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,4000	60,0000	324,00
2	7132030012600	Mozaicar	h-om	89,7432	60,0000	5 384,59
3	7132040012700	Parchetar	h-om	9,5160	60,0000	570,96
4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	167,5940	60,0000	10 055,64
5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,8200	60,0000	529,20
6	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	89,4000	60,0000	5 364,00
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7320	60,0000	43,92
8	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	60,0000	72,00
9	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,2000	60,0000	72,00
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	20,4000	60,0000	1 224,00
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,2320	60,0000	1 213,92
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	60,0000	39,60
Total manopera					24 893,83	
Materiale						
1	1109091	Dibluri	buc	4,0000	1,2500	5,00
2	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	64,89
3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	488,0000	0,3750	183,00
4	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	6,0000	3 333,3300	19 999,98
5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7980	15,0000	11,97
6	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	80,10
7	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	126,00
8	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	315,73
9	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	545,65
10	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	30,27
11	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	208,41
12	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	0,5000	0,0000	20,85
13	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1600	25,0000	4,00
14	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1120	48,0000	5,38
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,0000	95,0000	285,00
16	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,6600	35,8500	131,21
17	24302261000001	Fuga	kg	7,3200	32,5000	237,90
18	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,1960	36,7000	80,59
19	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,0500	476,2000	500,01
20	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,6660	26,0000	43,32
21	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	14,0000	70,0000	980,00
22	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,0000	70,0000	1 960,00
23	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,2000	52,0000	218,40
24	252121671705020	Teava din material plastic D 20x2.3 PPR Stabil	m	21,4200	12,0000	257,04
25	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50x1.8mm (fitinguri si coliere tevi)	m	14,4200	60,0000	865,20
26	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare D 110x2.2 mm PP	m	14,4200	118,4000	1 707,33

		(fittinguri si coliere tevi)				
27	252315671940020	Mufa din material plastic D25	buc	12,0015	4,0000	48,01
28	252315671943020	Cot din material plastic D20	buc	12,0015	1,7000	20,40
29	252315671945020	Teu din material plastic D20	buc	12,0015	8,3300	99,97
30	252315671946020	Reductie din material plastic D 20 p/m	buc	12,0015	9,2000	110,41
31	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare teu 110	buc	14,0000	52,5000	735,00
32	252315672103811	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare D50mm	buc	14,0000	24,1700	338,38
33	2622102438000	Lavoar cu pedestal	buc	14,1400	500,0000	7 070,00
34	2622102442760-G	Vas pt. closet cu sifon interior (Ghenuia)	buc	14,1400	500,0000	7 070,00
35	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	21,9600	3,9300	86,30
36	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	746,6400	8,0000	5 973,12
37	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,1320	110,0000	2 764,52
38	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8052	950,0000	764,94
39	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	98,8200	3,6000	355,75
40	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	320,0000	125,0000	40 000,00
41	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0800	54,2000	4,34
42	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,6000	5,0000	8,00
43	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	24,0000	1,5000	36,00
44	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,6000	9,0000	14,40
45	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,6000	5,0000	8,00
46	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	14,0000	67,0000	938,00
47	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,0000	540,0000	7 560,00
48	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,6000	3,0000	10,80
49	2912435776200	Ventilator de perete Aero 150 24W 309 m3/h	buc	6,0000	695,0000	4 170,00
50	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,0000	420,0000	5 880,00
51	291312450315025	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe D25	buc	28,0000	300,0000	8 400,00
52	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	14,0000	127,5000	1 785,00
53	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	14,0000	77,0000	1 078,00
54	2924127356800	Uscator de miini 1800W	buc	2,0000	2 000,0000	4 000,00
55	3220137315778	Decapant	kg	0,1260	100,0000	12,60
56	33205173522328	Termoizolatie conducte D 28x6 SANTIFLEX	m	21,6300	60,0000	1 297,80
57	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	1,5000	9,00
Total materiale					129 515,97	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1200	5,0000	0,60
2	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2200	5,0000	6,10
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2000	20,0000	3,95
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3200	5,0000	11,59
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,3400	20,0000	46,85
6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,6000	20,0000	12,00
7	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0800	20,0000	1,60
8	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,8800	350,0000	1 008,00
Total utilaje					1 090,69	
Total					155 500,49	
Asigurari sociale			24,0000%		5 974,52	
Total					161 475,01	
Cheltuieli de transport			2,0000%		2 590,32	
Total					164 065,32	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		1 295,16	
Total					165 360,48	
Cheltuieli de regie			2,0000%		3 307,21	
Total					168 667,69	
Beneficiu de deviz			1,0000%		1 686,68	
TOTAL Deviz fara TVA					170 354,37	
Total					170 354,37	
TVA			20%		34 070,87	

TOTAL Deviz	204 425,25
--------------------	-------------------

Intocmit: SRL AUTO-AGROALIMENTAR

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;